
 
 

 
 

CENTRALA RÖN 
• Av besöken för att få vård inom 

den öppna sjukvården genomför-
des 91 procent inom 14 dygn hos 
legitimerade yrkesutbildade per-
soner inom hälso- och sjukvår-
den. 

• Överskridningar av maximitiden 
på 14 dygn förekom i alla välfärds-
områden.  

• 72 procent av besöken för att få 
vård inom 14 dygn genomfördes 
av sjukskötare och hälsovårdare. 

• 95 procent av sjukskötarnas eller 
hälsovårdarnas besök genomför-
des inom maximitiden på 14 
dygn.  

• Av besöken hos läkare för att få 
vård genomfördes 71 procent 
inom 14 dygn.  

• Av tandläkarbesöken genomför-
des 93 procent inom den maxi-
mala tiden på fyra månader. 
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Tillgången till vård inom primärvården våren 2024 
Skärpningen av vårdgarantin påskyndade tillgången till 
läkarvård våren 2024 

I mars 2024 gällde flera maximitider för icke-brådskande vård inom primärvården, inom 
vilka patienten måste få vård efter att patienten tagit kontakt och en yrkesutbildad person 
gjort en bedömning av vårdbehovet.  

Av besöken inom primärvårdens öppna sjukvård genomfördes 91 procent inom 14 dygn 
hos legitimerade yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården i mars 2024. 72 pro-
cent av besöken under maximitiden på 14 dygn genomfördes av sjukskötare eller hälso-
vårdare. Nästan alla av besöken hos vårdarna (95 %) genomfördes inom maximitiden på 
14 dygn. Vårdarna genomförde alltså största delen av besöken för att få vård och det gick 
mycket snabbt att få icke-brådskande vård.  

Icke-brådskande vård av läkare inom den öppna sjukvården genomfördes i mars 2024 
inom två veckor i 71 procent av besöken, medan 58 procent av besöken året innan genom-
fördes inom två veckor. När lagen om vårdgaranti ändrades den 1 september 2023 fick 
man alltså besöka läkare betydligt snabbare än tidigare. 

76 procent av de fortsatta besöken hos läkare inom välfärdsområdenas öppna sjukvård 
genomfördes inom den maximala tiden på sju dygn. 

I en del av vårdbesöken var maximitiden tre månader, till exempel vid hälsokontroller för 
körkort. Av dessa besök förverkligades 99 procent inom maximitiden. 

I mars 2024 genomfördes 93 procent av de icke-brådskande tandläkarbesöken inom mun-
hälsovården inom fyra månader.  

Rapporteringen om utfallet av maximitiderna för tillgången till vård som trädde i kraft den 
1 september 2023 förutsatte att de resultatkoder som används för att registrera bedöm-
ningarna av vårdbehovet uppdateras i patientdatasystemen. I 14 välfärdsområden och 
Helsingfors kunde man senast i mars 2024 registrera alla nya maximitider i en del eller i 
alla patientdatasystem som användes. 

Uppgifterna om tillgången till vård i Kajanalands välfärdsområde saknades nästan helt. 

Figur 1. Andelen väntetider för icke-brådskande besök hos läkare inom den öppna 
sjukvården 10/2019–03/2024, % 
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*Närbesök och distanskontakter samt besök enligt den nya och den gamla lagstiftningen.  
Uppgifterna om tillgången till vård i Kajanalands välfärdsområde saknades 
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